
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от и . о 9. ш  № A W O
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействиеразвитию  
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», утвержденную 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
07.07.2014 № 2186

Руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, решением 
Думы городского округа от 14.12.2021 № 392 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и плановый период
2023 - 2024 годов» (с изменением, внесенным решением Думы городского округа от 
16.08.2022 № 460), Положением о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, утвержденным 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от
11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 07.07.2014 № 2186 «Об утверждении 
муниципальной программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского округа до
2024 года» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.03.2015 № 1133, от 25.05.2015 № 1665, от 15.10.2015 № 3049, 
от 10.11.2015 № 3318, от 17.02.2016 № 673, от 19.02.2016 № 691,
от 16.05.2016 № 1620, от 13.01.2017 № 13, от 29.03.2017 № 1123,
от 12.05.2017 № 1520, от 26.07.2017 № 2180. от 14.12.2017 № 3605,
от 05.02.2018 № 371, от 23.05.2018 № 1543, от 05.07.2018 № 1849,
от 02.10.2018 № 2607, от 30.01.2019 № 343, от 25.06.2019 № 1989,
от 03.10.2019 № 2797, от 22.10.2019 № 3020, от 13.02.2020 № 455,

18.05.2020 № 1202, от 29.12.2020 № 3277, от 22.01.2021 № 127,от



2

от 20.12.2021 № 3239, от 08.02.2022 № 423, от 22.04.2022 № 1184), (далее -  
Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы в пункте 8 слова строки «Перечень основных 
целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Количество проведенных мероприятий, направленных на продвижение и 
популяризацию предпринимательской деятельности, в том числе социальной, на 
территории Верхнесалдинского городского округа.»;

2) в строке 10 приложения № 1 к Программе:
столбец 3 изложить в следующей редакции: «Количество проведенных 

мероприятий, направленных на продвижение и популяризацию предпринимательской 
деятельности, в том числе социальной, на территории Верхнесалдинского городского 
округа»;

столбец 11 изложить в следующей редакции: «не менее 2»;
столбец 14 изложить в следующей редакции: «Соглашение о предоставлении 

субсидии из бюджета всех уровней».
3) в строке 104 приложения № 2 к Программе столбец 2 изложить в следующей 

редакции: «Мероприятие 8. Проведение мероприятий в целях популяризации 
социального предпринимательства»;

4) в приложении № 3 во 2 абзаце слова «Показатель - Количество субъектов 
малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную социальную 
поддержку.

Показатель определяется по результатам конкурсного отбора.» заменить 
словами «Показатель - Количество проведенных мероприятий, направленных на 
продвижение и популяризацию предпринимательской деятельности, в том числе 
социальной, на территории Верхнесалдинского городского округа.

Источником информации о значении указанного показателя являются 
показатели результативности предоставления субсидии к Соглашению о 
предоставлении из бюджета Верхнесалдинского городского округа субсидии 
некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) 
учреждением.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru

